Secretaria de
Administração 01Gp0AmVERNO DO

www.pa.govbr

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que, a FUNDAÇÃO DE AMPARO E

DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA — FADESP, pessoa jurídica de direito privado, sem

fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 05.572.870/0001-59, com sede na Av. Augusto

Corrêa s/n, Cidade Universitária José da Silveira Netto s/n, bairro do Guamá Belém-Pará,

CEP 66.075-900, planejou, organizou e realizou todas as etapas do CONCURSO PÚBLICO

DA PMPA — ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP), regido pelo

Edital n' 01/2016, publicado do Diário Oficial do Estado do Pará em 19 de maio de 2016,

com o total de 87.806 candidatos inscritos.

O concurso público foi realizado para o seguinte nível de escolaridade, como se

segue:

1 — Nível Médio

Total de Inscritos: 87.806

Declaramos ainda que os processos, realizados durante a operacionalização do

concurso, foram executados na forma de gerenciamento digital de todos os documentos

inerentes ao certame, onde foram cumpridas satisfatoriamente e com eficiência, todas as

etapas do concurso.

Belém-Pa, 05 de outubro de 2017

Manuell akins Costa Santos
Diretora de Planejamento e Seleção de Pessoas

~GOVERNO DO
Secretaria de IhrPARA Administração

www.pa.gov.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que, a FUNDAÇÃO DE AMPARO E

DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA — FADESP, pessoa jurídica de direito privado, sem

fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 05.572.870/0001-59, com sede na Av. Augusto

Corrêa s/n, Cidade Universitária José da Silveira Netto s/n, bairro do Guamá Belém-Pará,

CEP 66.075-900, planejou, organizou e realizou todas as etapas do CONCURSO PÚBLICO

DA PMPA — ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO), regido pelo

Edital n° 01/2016, publicado do Diário Oficial do Estado do Pará em 19 de maio de 2016,

com o total de 14.623 candidatos inscritos.

O concurso público foi realizado para o seguinte cargo e nível de escolaridade, como

se segue:

1 — NIVEL SUPERIOR

Total de Inscritos: 14.623

Declaramos ainda que os processos, realizados durante a operacionalização do

concurso, foram executados na forma de gerenciamento digital de todos os documentos

inerentes ao certame. Onde foram cumpridas, satisfatoriamente e com eficiência, todas as

etapas do concurso.

Belém-Pa, 05 de outubro de 2017.

Manuelle:Martmt Costa. Santos
Diretora de Planejamento e Se19ção de Pessoas

Ì
c4

•

•
Assembléia Legislativa

Estado do Para

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de Capacidade Técnica. que a

Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP) inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 05.572,870/0001-59 estabelecido à Av. Augusto Corrêa siri —

Compus Universitário do GuamO Belém - Pará, operacionalizou e executou

Concurso Público de acordo com Edital TI° 00112006, para esta Assembléia

Legislativa do Estado do Pará. situada à Rua do Aveiro, 1309.

Atestamos que tais serviços foram executados satlsfatonasnente e

atendidos os dispositivos contratuais.

Belém (PA) 16 de abril de 2007

MARIA EUGENIA IRIO
Procuradora Geral

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ

CERTIDÃO

DP 33227

fJfi

-
FL 064'

Certificamos para fins de comprovação em
processo licitatorio, em atendimento ao artigo 30 da Lei 8.666/93, que a
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA- FADESP,
sito Rua Augusto Correa, S/N - Cidade Universitária Prof. José da Silveira
Netto, CNPJ n° 05.572.870/0001-59, registrada neste Conselho sob o n° PJ
983, prestou satisfatoriamente serviços de ADMINISTRAÇÃO E SELEÇÃO
DE PESSOAL, no segmento de Locação e Gestão de Mão-de-Obra
Especializada, para execução dos serviços de planejamento, organização,
elaboração e aplicação de provas e títulos e processamento de resultados, no
processo seletivo do Concurso Público, para a PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTANHAL, Contrato n° 025/2012, no período de 03/04/2012 à
01/11/2012, foram apresentados 65 (sessenta e cinco) cargos, totalizando
53.093 (cinquenta e três mil e noventa e três) candidatos inscritos, conforme
Contrato de Prestação de Serviços registrado nesta Entidade sob o N° 2916,
Livro 006, Folha 001 e Atestado de Capacidade Técnica registrado sob o N°
28,9, Livr Foij 001. O referido é verdade. Eu Julio Jinkings Segovia

„digitei e o Adm. Aquilino Reis Monteiro
Filho  ,/ er.15.  , Gerente Geral, conferiu e certificou.
Esta e iciftó é ‘ízilida-pof 06 (seis) meses. Belém (PA), 09 de Outubro de
2017. VISTO.

OSÉ CÉLI ITOS LIMA
residente - CRA PA n° 914

Rua Osvaldo Cruz, 307 - Belém/PA - CEP 66.017-090 - Tel.: (91) 3202-7889
e-mail: fisealizacao(iierapa.org.hr

•

M

\\ PREFEITURA DE CASTANHAL
OF:^Ért,',.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que, a FUNDAÇÃO DE AMPARO E
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA — Ffi DESP, pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n° 05.572.870/0001-59,
com sede na Av. Augusto Corrêa s/n, Cidade Universitária José da Silveira
Netto s/n, bairro do Guamá, Belém-Pará, CEP 66.075-900. planejou, organizou
e realizou a execução das provas objetivas e provas de títulos, e todos os
demais processos de organização do CONCURSO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, com 65 cargos, totalizando
54.449 candidatos inscritos, concurso regido pelo Edital n° 01/2012/PMC, com
publicação do aviso deste Edital em 25 de Abril de 2012 no Diário Oficial do
Estado do Pará (DOE).

O concurso público foi realizado para os seguintes cargos e níveis de
escolaridades, como se segue:

— Nível Fundamental Incompleto (6 cargos)

Servente - Zona Urbana
Braçal
Guarda Municipal — Zona Urbana
Guarda Municipal — Zona Rural
Merendeira — Zona Urbana
Merendeira — Zona Rural

2 — Nível Fundamental Completo (9 cargos)

Auxiliar de Administração - Zona Urbana
Auxiliar de Administração - Zona Rural
Eletricista
Pedreiro
Pintor
Borracheiro
Operador de Máquinas Leves
Cuidador
Motorista

1

Avenida Barão do Rio Branco. 2232 - Centro - CEP: 88.743-050 - Fones: (91) 3721-1445 r 3721-1634 f 3721-1990 CNPJ: ©5.121,9991/0001-84 - Castanhal - Pará - Brasil

SEMOB: 3721-1495 SINFRA: 3721.1723 ' SEFIN: 3721-4205 • SESMA: 3721-1295 • SEMED: 3721-3968 ' SEMAS: 3721.1074 • IPMC: 3721-5054

SEMAGRI: 3721-2475' SEMUTRAN: 3721.4717' SEHAB: 33721-3917' FUNCAST: 3711-7137

www.castanhal.pa.gov.br

•

•

f

M

3 — Nivel Médio (15 cargos)

Agente Administrativo — Zona Urbana
Agente Administrativo — Zona Rural
Agente de Transporte
Fiscal de Obras
Músico
Técnico de Enfermagem — Zona Urbana
Técnico de Enfermagem — Zona Rural
Técnico em Higiene Dental
Técnico em Radiologia
Técnico em Laboratório
Operador de Máquinas Pesadas — Pá carregadeira
Operador de Máquinas Pesadas — Patrol
Operador de Máquinas Pesadas — Retroescavadeira
Operador de Máquinas Pesadas — Rolo compactador
Operador de Máquinas Pesadas — Trator de esteira

4 — Nível Superior Magistério (18 cargos)

Professor PEB II (Zona Urbana)
Professor PEB II (Zona Rural)
Professor PEB III — Língua Portuguesa (Zona Urbana)
Professor PEB III — Língua Portuguesa (Zona Rural)
Professor PEB III — Matemática (Zona Urbana)
Professor PEB III — História (Zona Urbana)
Professor PEB III — Geografia (Zona Urbana)
Professor PEB III — Ciências Naturais (Zona Urbana)
Professor PEB III — Ciências Naturais (Zona Rural)
Professor PEB III — Artes (Zona Urbana)
Professor PEB III — Educação Física (Zona Urbana)
Professor PEB III — Educação Física (Zona Rural)
Professor PEB III — Inglês (Zona Urbana)
Professor PEB III — Inglês (Zona Rural)
Professor PEB III — Espanhol (Zona Urbana)
Professor PEB III — Espanhol (Zona Rural)
Técnico-Pedagógico — Zona Urbana
Técnico-Pedagógico — Zona Rural

2
Avenida Barão do Rio Branco, 2232 - Centro - CEP: 68.743-050 - Fones, (91) 3721-1445/3721-1634 13721-1990 • CNPJ: 05,121,991/0001-84 • Ustanhal • Pará - Brasii

SEMOB: 3721-1495 ' SINFRA: 3721-1723 SEFIN: 3721.4205 SESMA: 3721-1295 ' SEMED: 3721-3968 ' SEMAS: 3721-1074 IPMC: 3721.5054

SEMAGRI: 3721-2475 SEMOTFtAN: 3721-4717' SEHAB: 3721-3917' FUNCAST; 3711-7137

www.castanhal.pa.gov.br

5 — Nível Superior (17 cargos)

Advogado
Arquiteto
Assistente Social
Biomédico
Enfermeiro
Engenheiro Civil
Farmacêutico — Bioquímico
Fisioterapeuta
Fonoaudiólogo
Médico - Clínico Geral
Médico — Psiquiatra
Médico Veterinário
Nutricionista
Odontólogo
Psicólogo
Tecnólogo em Informática
Terapeuta Ocupacional

Declaramos que os serviços foram contratados por esta Prefeitura, com
a publicação do extrato de contrato no DOE no dia 03/04/2012, e encerrados
conforme publicação do aviso de homologação no DOE no dia 01/11/2012.

Declaramos ainda que as etapas realizadas durante a operacionalização
do concurso foram executadas no Município de Castanhal e cumpridas,
satisfatoriamente e com eficiência, dentro dos prazos de execução
estabelecidos.

Castanhal, 20 de novembro de 2012.

Hélio Dite da Silva
Prefeito Municipal

3
Avenida Barão do Rio Branco, 2232 - Centro - CEP: 68.743-050 - Fones: (91) 3721-1445 / 3721 16341 3721-1990 - CNP,/ 05.121 99110001-84 - Castanhal - Pará - Brasil

SEMOB: 3721-1495' SINFRA: 3721-1723 SEF1N- 3721-4205' SESMA: 3721-1295 SEMED: 3721-3968' SENAS: 3721-1074' IPMC: 3721-5054

SEMAGRI: 3721-2475' SEMUTRAN: 3721-4717 • SENAS: 3721-3917' FUNCAST: 3711./137

www.castanhal.pa.gov.br

		2019-10-04T16:32:13-0300
	ARTUR DE JESUS BRITO:51366479220